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TALABALARDA TADQIQOTCHILIK KOMPETENSIYASINI SHAKLLANTIRISH ASOSIDA 
KASBIY TAKOMILLASHTIRISH 

 

 
 

PROFESSIONAL IMPROVEMENT ON THE BASE OF FORMING RESEARCH COMPETENCE 
IN STUDENTS 

 
T rayev Azamat Maqsudovich 

Mustaqil tadqiqotchi  
A.M.T  
Talabalarda tadqiqotchilik  kompetensiyasini shakllantirish asosida kasbiy takomillashtirish 

 
Annotatsiya 

Ushbu maqolamizda b l usi kadrlarni kasbiy takomillashtirishda ilmiy-tadqiqotchilikga y naltirishning 
dolzarbligi, ilmiy-tadqiqotchilik  kompetensiyasi komponentlari va talabalarni ilmiy-tadqiqotchilikga y naltirishda Oliy 

rganilgan, hamda tahlil qilingan. 
 

-
 

Abstract 
In this article, the relevance of directing future personnel to scientific research, the components of scientific 

research competence, and the tasks of higher education institutions in directing students to scientific research were 
studied and analyzed. 

 
Kalit s zlar: asbiy tayyorgarlik, 

orientasiya, innovatsion faoliyat. 
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KIRISH 
Bugungi barqaror taraqqiyot k p jihatdan kadrlar tayyorlash sifati bilan bevosita bo liq 

b r sohalarning 
h

zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2019-yil 29- -fan va 

-tadbirlari 
t RQ-576-sonli qarori, 2022-yil 21-

-tadbirlari 
to -289-sonli qarori, hamda zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining  
2017-yil 22-maydagi 304-
chora-tadbirlari to -yil 27-
tizimini tashkil etish to la 

-yilgacha rivojlantirishni tasdiqlash 
t -5847-sonli Prezident Farmoniga k i sifat jixatdan yangi 
bosqichga k tarish, ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlarining barqaror rivojlanishiga munosib 
hissa q shadigan, mehnat bozorida z rnini topa oladiga yuqori malakali kadrlar tayyorlash 
tizimini y lga q yish masalasi b yicha strategik vazifalar belgilandi.[1] 

       

FarDU. Ilmiy xabarlar  Scientific journal of the Fergana State University 
 
Volume 30 Issue 4, 2024-yil             DOI: 10.56292/SJFSU/vol30_iss4/a123 



 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

tijoratlashtirish, ilmiy-tadqiqot ishlariga iqtidorli yoshlarni jalb etish natijadorligi yetarli  emas, 
fan va kompetensiyaga asoslangan yondashuvga p bosqichli dasturlarni 

modelidan voz kechish imkoniyatini beradi. OTMda talabalarning kasbiy kompetensiyasini 
shakllantirish, professional tayyorgarlik jarayoni y nalishi qadriyatlar y nalishlari tizimi bilan 
birgalikda talabalarning tadqiqotchilik faoliyatiga tubdan yangicha yondashuvlarni talab 
qilmoqda.[12] Talabalarning ilmiy ishlardagi ishtiroki ularning kelgusida z kasbiy muommolarni hal 
qila olishlarida muhim ahamiyatga ega. I. nggi maqsadi bu ilmiy 
tadqiqot usulini zlashtirilishi b lib, unda talabani mustaqil tadqiqot ishi orqaligi erishish 

[9] Kasbiy kompetensiya bu- kasbiy muommolarni muvaffaqiyatli hal 
qilishda zarur b ladigan bilim, k nikma va malaka hisoblanadi. Kasbiy kompetensiyalarga 

y nalishlari tizimida kasbiy kompetensiyani shakllantirishda talabalarning ilmiy-tadqiqot faoliyatiga 
z navbatida kasbiy muloqot instrumentiga aylanadi, 

b lajak mutaxassislikni rganish uchun motivatsiyani oshiradi. [10]Adabiyotlarni tahlil qilishimiz 
e

qaratdik. N. Ya. Plotnikova ilmiy materiallarni baholash va tahlil qila olish bilan bog liq k nikmalarni 

kompetensiyasi umumiy muommolarni hal qilishda aniq vazifalar asosida tadqiqot ishlarini 
sinovdan tkazish bilan bo liq malaka.[7]  

V.A. Kon plami, 
tadqiqot faoliyati, qadriyatlar y nalishlari, talablari va funksiyalarini bajaraishga tayyorligi sifatida 
izohlaydi.[8] Yu.V. Solayanikov kasbiy muommolarnoi hal qilishga hissa q shadigan shaxsiy 
xususiyatlar, tadqiqot vositalaridan foydalana olish qobiliyati sifatida k radi.[5] Savenkova  tadqiqot 
kompetensiyasini o ziga xos aqliy tizim va tegishli shaxsiy fazilatlar bilan kechadigan samarali 
subyektiv  funksiyadir deydi. [4] Chernyayeva tadqiqot kompetensiyasini tadqiqot jarayonida 
shakllangan xulq-atvor modellari, bilim, k nikma, tajriba, qiymat y nalishlari sifatida k radi.[6] 
Kompetensiya deyilganda aniq bilim va malakalar majmui tushuniladi. L.A.Chernyayaeva tadqiqot 

diagnostik, proyektiv-konstruktiv, operativ-protsessual, sharhlovchi- refleksiv, kommunikativ, 
tadqiqotga egalik qilish va hokazo. U talabalar tadqiqotchilik faoliyatida tajribani rnatish, tadqiqot 
manti i topa olmaslik kabi qiyinchiliklarga duch kelishini aytadi. L.A.Cernyayaeva mazkur 
muammolarning kelib chiqishiga  talabalarda tadqiqot malakasining rivojlantirilmaganligi va  shu 
sababli ular beril
tadqiqotchilik kompetensiyasini shakllantirishda  tadqiqot uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish, 

aqin turli 
vaziyatlardan  foydalanish, tadqiqotning shakllanishi haqidagi gipotezani ilgari surish, ishchi 

I.E.Idiatov ilmiy-tadqiqot kompetensiyasining mohiyati va tuzilishini ochib beradi.[3] Shuningdek 
tadqiqotchi kompetensiya qiymatga y naltirilgan, proyektiv- zgartiruvchi va 
nazorat -tuzatishni z ichiga oladi deydi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
E.F.Zeer tadqiqotning motivatsion, kognitiv, faollik, ijodiy, refleksli tarkibiy qismlarini 

belgilaydi.[2] Bizning fikrimizcha talabalarni ilmiy-tadqiqotchilik faoliyatiga y naltirishda  kognitiv 
batini oshirish, shaxs 

sifatida z kasbiga qiziqishining ortishi asosida yuqori 
kasbiy motivatsiya shakllanadi.  Natijada izlanishlarga qiziqishi ortib, kerakli materiallarni 

zlashtirishi asosida, natijalarni olishidan qoniqish hissi paydo b ladi. Demak ilmiy-tadqiqotchilik 
faoliyatida motivatsion komponent -talabalarning quv  jarayonida mustaqil qaror qabul qilish 
qobiliyatini rivojlantiradi. Tadqiqot kompetensiyasining kognitiv komponenti birinchi navbatda 
tadqiqot faoliyati uchun zarur b lgan nazariy bilimlarni farqlay olish, akademik va professional 



   

muhitda tadqiqot usullarini q llay olish k nikmasidir. Mazkur jarayonda  talabalar mantiqiy va 
ijodiy fikrlash borasida rivojlangan b lishi lozim.  

Kognitiv komponentga asosan  bilim, aql darajasi, tadqiqotlar mohiyatini bilish  malakasi 
kiradi.  

Tadqiqotchilik qobiliyatlariga quyidagilar kiradi: 
- tadqiqotni amalga oshirishni t ri raejalashtirish; 
-  orientatsiya qobiliyatlari (tadqiqot sohasining spetsifikatsiyasi); 
-  tadqiqot muammolarini tushunish, shakllantirish va maqsadni belgilash; 
- izlanishlar davomida plash, sharhlash va hokazo. 
Refleksiv komponent  bu z faoliyati natijalarini tahlil qilish, natijalarini baholay olish 

k nikmasi.Talabalarning quv jarayonida amalga oshiradigan tadqiqotchilik faoliyati shakllari: 
-kurs ishi loyihasi; 
-bitiruv loyihaviy ishi; 
-  
Bugungi ilm-fan, ishlab chiqarishga q yilayotgan zamonaviy talablar OTM oldiga talabalarni 

ilmiy-tadqiqotchilik faoliyatiga y naltirish ishlarini amalga oshirish chora-tadbirlarini ishlab chiqishi 

maqsadli faoliyat k rsatishi lozim. Qobiliyatli talabalar professor- qituvchilar ustozligida ilmiy-
tadqiqotchilik k nikmalarini shakllantirib borishi b l usi kadrlar sifatini yanada yaxshilaydi. 

XULOSA 
-tadqiqot markazi hisoblanar ekan, talabalar uchun jodiy fikralsh uchun 

-harakatlari talabalarni yangi  ilmiy bilimlar ustida 
izlanishga qaratilishi, qobiliyatli y naltirishlari, yangi haqiqatlarni ochishga ra batlantirilishi lozim. 
Zero,  
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